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Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
We have audited the financial statements of Tetley ACI (Bangladesh) Limited ("the Company"), which comprise
the statement of financial position as at 30 June 2022, and the statement of profit or loss and other
comprehensive income, staternent of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and
notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

ln our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the
Company as at 30 June 2022, and of its financial performance and its cash flows for the year then ended in

accordance with lnternational Financial Reporling Standards (lFRSs).

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with lnternational Standards on Audlting (lSAs). Our responsibilities under
those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirement that are
relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of matter
We draw attention to Note 2.2 lolhe financial statements where management explains that despite reporting net
loss of BDT 26,754,744 for the year ended 30 June 2A22 and negative equity of 58,5A2,726 as at that date, the
Company will continue in operational existence for the foreseeable future. Our opinion is not modified in respect
of this matter.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Sfafernenfs
l\4anagement is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance
with lFRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue
as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis
of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

A,uditor's Responsr'b/rties for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with lSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.
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WW Rahman Rahman Hu{
Chartered Accountants

lndependent Auditor's Report (continued)

As part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the
Company's internal control-

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of managernent's use of the going concern basis of accounting and, based
on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's repoft to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based
on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures,
and whether the flnancial statements represent the underlying transactions and events in a manner that
achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding. among other matters, the planned scope and
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

ln accordance with the companies Act 1gg4, we also report the following:

a) we have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and belief were
necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;

b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appeared from our examination of those books: and

c) the statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income dealt with
by the repo( are in agreement with the books of account.

Ashraf-Uz-Zaman Ali, Partner, Enrolment Number: 1518
Rahman Rahman Huq, Chartered Accountants
Firm Registration Number: [N/A]

Dhaka,
1 2 JAN 2023
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Tettey ACI (Bangladesh) Limited
Statement of financial position

In BDT Note 3A June2022 30 June 2021

Assets

Property, plant and equipment 5 11,157,187 11 ,861 ,125
Right-of-use assets (RoU) 6 4,849,784 7,355,001

lntangible assets Z 343,654 369,812

Non-current assets 16,350,534 19,585,938

lnventories

Advance income tax

Advance payment of VAT

Trade receivables

Advances, deposits and prepayments

o

o

10

11

43,550,058

34,042,489

22,455,234

2,262,502

2,492,146

84,174,189

27,807,568

21,511,207

54,854,412

3,226,261
Cash and cash uivalents

assets
assets

1 131 514

1

Equity

Share capital

Accumulated loss

14 650,000,000 650,000,000

747

otal

Liabilities

Lease Liabilities- non current
Non Current

Lease Liabilities- current portion

Bank overdrafts

Provision for tax

Loans and borrowings

Trade and other payables

Advances from distributors

Accruals and provisions

15 125

1

2,535,539

47,156,766

24,998,913

83,600,000

18,461,647

3,287344
5,466,596

bbJ

2,475,268

70,560, 1 10

22,628,962

17,72A,000
15,645,304

1,135,528

10,268,7'16

15

16

17

18

19

2A

Current liabilities
Total Iiabilities
Total equity and

926

ooo

The on 7 to 33 are integral paft of these financial statements,

t

Secretary

As per our report of same date.

Auditor

Ashraf-Uz-Zaman Ali, Partner
Enrelment Number: 1518
Rahman Rahman Huq
Chartered Accountants
KPMG in Bangtadesh
Firm Registration Number: N/A

Director Director

3m
c. t

Dhaka, I2JAl.l 2023
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Tetley ACI (Bangladesh) Limited
Statement of profit or loss and other comprehensive income

For the year ended 30 June

ln BDT Note 2422 2021

21

394,991,767

(306,772,350)
486,292,533

(378,966,120)

Other income 22 524,113

Selling and distribution expenses 23 (53,020,118)

w@w
387,881

(54,643,075)

Administrative /.1

0

25 (14,114,501)

43

(14,720,491)

Loss before tax
lncome tax 26
Loss after tax
Other tnco

lco

The notes on 7 ta 33 are an integral part of these financial statements.

/D
Di

(24,394,7941 (5,491,640)

1 045,324

pany Secretary

As per our report of same

Auditor

Ashraf-Uz-Zaman Al i, Partner
Enrelment Number: 1518
Rahman Rahman Huq
Chartered Accountants
KPMG in Bangladesh
Firm Registration Number: N/A

DVC:

964

-l

Dhaka,rl 2 JAN 20?3
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Revenue

Cost of sales

Operating profiU(loss)

Finance costs
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Tetley ACI (Bangladesh) Limited
Statement of changes in equity

For the year ended 30 June 2020

ln BDT

Attributable to owners of the Company
Share

capital

Accumulated
loss

Total

equity

Balance at 1 July 2020

Total comprehensive income/(loss)
Loss after tax

650,000,000 (673,211,018) (85,163,204)

(8,536,e64) (8,536,e64)
Other rehensive i loss
Total com rehensive income

Transaction with owners of the Company

8,536,964 536

Total transactions with owners of the Com
Balance at 30 June 2021

atlJ 2021 650,000,000

Loss after tax (26,754,744) (26,754,744)

31 747

Other com enstve I loss
Total nstve rncome

Transaction with owners of the Company

744

Total transactions with owners of the C
Ba at 30 June 2022

The notes on pages 7 to 33 are an integral part of these financial statements.
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Tetley ACI (Bangladesh) Limited
Statement of cash flows{

For the year ended 30 June

ln BDT Nofe 2022 2021

Cash flows from operating activities
Loss before tax

Adjustments for:

Depreciation

Depreciation RoU Assets
Amortisation

Finance costs

(24,384,794) (5,491,640)

5

6

7

25

1,524,231

2,505,217

121,949

14,114,501

1,524,478

2,505,217

109,516

14,720,491

118,897) 13,368,062

Changes in:

lnventories

Trade receivables

Advances, deposits and prepayments

Advance payment of VAT

Advances from distributors

Trade and other payables

B

11

12

10

40,624,121

52,591,910

734,115
(944,023)

2,151,812

2,816,343

1 1 ,306,819
19,303,042

(751,255)
(2,918,148)

125,019

2,386,21219

20Accruals and TOVISIONS

Net cash q operatinq activities
120 131

87,053,262 33,687

lnterest paid 25

I & 17.1

(14,114,5A11 (4,720,491)
Tax idd the

cash rated from

Cash flows from investing activities

activities 703

076 289

15 891,119

isition of lant and ui

Net used in investin activities

Cash flows from financing activities
Proceeds from issue of shares
Lease obligation - Non-current portion

Lease obligation - Current portion

5

(2,536,538)

61,270

12

12 176

4,988,663

2,475,268

14

15

15

1BProceeds from loans and

cash nerated

Net increase in cash and cash equivalents

ncrn activities
1 56 729

660

33,192,481 15,745,102
cash and cash ivalents 45,11 83,790 18

ng cash and cash equivalents*

*Closing cash and cash equivalents represent:
Cash and cash equivalents
Bank overdrafts

13

16

12,304,131 2,514,994
47 560,111

*Cash and cash equivalents includes bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part
of the Company's cash management.

The notes on pages 7 to 33 are an integrat part of these financiat statements.
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Notes to the financial statements

1 Reporting entity

1.1 Company profile

Tetley ACI (Bangladesh) Limited ("the Company") is a private limited company incorporated on 17

November 2002 under the Companies Act 1994 in Bangladesh. The address of the Company's

registered office is 245Tejgoan lndustrial Area, Dhaka-1208. The Company is a joint venture (50:50)

between Tata Consumer Products Overseas Holdings Limited, UK (renamed from Tata Global

Beverages Overseas Holdings Limited on 3 [\/arch 2020) and Advanced Chemical lndustries (ACl)

Limited. The Company commenced operations on 23 January 2003.

Subject to completion of the share transfer between Tata Consumer Products Overseas Holdings

Limited and Advanced Chemical lndustries (ACl) Limited as discussed in Note 33, the former will

become the Company's immediate parent undertaking.

1.2 Nature of the business

The principal activities of the Company are tea blending, packaging and selling in Bangladesh.

2 Basis of preparation

2.1 Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with lnternational Financial Reporting
Standards (IFRS) and as per the requirements of the Companies Act 1994 and other applicable laws
and regulations.

Details of the Company's accounting policies are included in Note 38.

2.2 Going concern assumption

During the reporting period, the Company incurred a net loss of BDT 26,754,744 taking the
accumulated loss at the reporting date to BDT 708,502,726 and it's current liabilities exceeded its
current assets by BDT 72,401,235 at the reporting date.

As disclosed in Note 33, upon the agreed transfer of Advanced Chemical lndustries Limited's current
50% holding in the Company to Tata Consumer Products Overseas Holdings Limited, the Company
will become an almost wholly owned subsidiary of Tata Consumer Products Overseas Holdings
Limited.

ln this connection, the Directors of Tata Consumer Products Overseas Holdings Limited have
provided an undertaking to make available one hundred per cent of the requisite financial support for
the continued operations of the Company as and when required. Such commitment will be limited to
fifty per cent of such requisite financial support until the completion of the above share transfer.

ln light of the above, the Directors are confident that the Company has the ability to continue its

operations and has adequate resources to meet financial commitments as they fall due over at least
the next twelve months from the date of the approval of the financial statements and as such it
remains appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

2.3 Date of authorisation

4 .'|
The financial statements were authorised for issue by the Board of Directors 

". 
i Z JAli ?$J3

2.4 Reporting period

The financial period of the Company covers one year from 1 July 2021 to 30 June 2022.

7
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Notes to the financial statements (continued)

3 Functional and presentation currency

These financial statements have been presented in Bangladeshi Taka (Taka/Tk/BDT), which is both

the functional and presentation currency of the Company. All financial information presented in Taka

have been rounded off to the nearest integer, unless otherwise indicated.

4 Use of estimates and judgements

ln preparing these financial statements, management has made judgements, estimates and

assumptions that affect the application of Company's accounting policies and the reported amounts

of assets, Iiabilities, income and expenses. Actual results may vary from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting
estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods

affected.

4.1 Assumptions and estimation uncertainties

lnformation about assumptions and estimation uncertainties at 30 June 2022thal have a significant
risk of resulting in a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities in the next
financial year is included in the following notes:

Note 5 & 384
Note 7 & 388
Note 8 & 3BC

Note 17 & 38K

Note 20 & 38H

Property, plant and equipment

lntangible assets

lnventories

Provision for tax

Accruals and provisions

When measuring the fair value of an asset or a liability, the Company uses market observable data
as far as possible. Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based on

the inputs used in the valuation techniques as follows:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities

Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the assets or
liabilities, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices)

Level 3: inputs for the asset or liabilities that are not based on observable market data

The Company, on regular basis, reviews the inputs and valuation judgements used in measurement
of fair value and recognises transfers between level of the fair value hierarchy at the end of the
reporting period during which the change has occurred.

[ffi
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Notes to the financial statements (continued)

6 Right-of-use assets (RoU)

See accounting policy in Note 381

ln BDT Head Office Factory Total

Cost

Balance at1 July 2020
Addition durin the

Balance at 30 June 2021

861,416 3,998,802 9,860 8

Balance at 1 July 2021 5,861,416 3,ggg,g02 9,960,219
Addition during the year

Adjusted balance at I July 2021
lVlodification/d I durin the
Balance at30 June2022

Accumulated Amortisation

Balance al1 July 2020
Cha ed duri the

Balance at 30 June 2021

ance at 1 July 2021

I 332,934 2,505 217

2,505,21
duri the

Balance at30 June2022
1,172 1 , 7

Carrying amounts

At 1 July 2020
At 30 June 2021 4,689,133 bb

3 1

5,001

1 934 4,949,794

7
At 30 June 2022

[Fffi

it\
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Notes to the financial statements (continued)

7 Intangible assets

See accounting policy in Note 3BB

ln BDT Accounting
software

Total

Cost

Balance al1July202O
Addition the
Balance at 30 June 2021

at 1 July

duri the
Balance at 30 June 2022

683,000

95,800

683,000

245,636

800

Accumulated amortisation

Balance at1 July 202A 449,308
Cha edd
Balance at 30 June 2021

109 516

449,308

109,516

Balance at 1 J uly 2021 558,824
C du the
Balance at30 June2022

't21

554,424

121,948

Carrying amounts

At,I J 2024
At 30 2021

At 30 June 2022

233,692 233 692
369,812

I lnventories

See accounting policy in Note 38C

tf ln BDT Note 2022 2021
Finished goods

Raw materials

Packing materials

Stores/spares

Promotional items

li/aterials in transit

8.1

8.1

8.1

7,958,855

10,174,927

17,463,259

2,467,759

2,082,428

13,935,988

50,525,060

13,858,126

2,452,140

3,337,977

64,8971

8.1 Analysis of inventories

Quantitative analysis of significant classes are given below:

ln BDT 2022 2021
ntity

a Finished S 39,454 7.958 ,855 66,923 13,935,988

b Raw materials
Raw materials - Blended tea
Raw materials - Loose tea

16,652 2,495,099 45,710

226,353
8,58'1,635

c

materials - Green & Flavour

L7

710

798 141

272

058 7 41

ln BDT 2022 2021

Packing materials
Packing materials - Packed tea
Packing materials - Tea bag

10,336,070

4,329,047
5,319,489

6,102,854

2,435,783

mt



Notes to the financial statements (continued)

i

9 Advance income tax

See accounting policy in Note 38K

ln BDT 2022 2021

Opening balance

Paid during the year

Adjustment for completion of assessment

27,807,568 24,731,279

2,234,921_ 3,076,289

for AIT

CIosin balance

10 Advance paymentof VAT

ln BDT 2022 2021

Advance payment of VAT against auction purchase

VAT current account
12,185,693

10,269,538

5,568,773

15,942,434

11 Trade receivables

See accounting policy in Note 3BD

ln BDT

Institutions 2,258,577 3,777,365
2,262,502 54,854,412

12 Advances, deposits and prepayments

See accounting policy in Note 3BD

2022 2021

ln BDT 2022 2021
Advances

Deposits

Prepayments

475,706

222,775

1,793,665

1198281
855,1 75

1,172,805w
13 Cash and cash equivalents

See accounting policy in Note 3BD

ln BDT 2022 2021

Cash in hand 510,021 525,021
Cash at bank 11,794,1 10 1 ,989,973

12,304,131 2,514,994

ffiaF

t2

Distributors 3,925 51,0i17:047



Notes to the financial statements (continued)

14 Share capital

See accounting policy in Note 38N

ln BDT 2022 2021
Authorised

7,500 ord shares of BDT'100 each 750 000 750,000,000

lssued, subscribed and fully paid up

o 500,000 ordina shares of BDT 100 each 000 650,000,000

Shareholding position

2022 2021

Name of shareholders
Number

of shares
Value
(BDT)

Percentage
of holding

Number
of shares

Value
(BDr)

Percentage
of holding

Tata Consumer Products

OverseasHoldingsLimited 3,250,000 325,000,000

Advanced Chemical
lndustries Limited,

Bangladesh

50% 3,250,000 325,000,000 50%

3,250,000 325,000,000 50% 3,250,000 325,000,000 50%
6,500.000 650.000. 000 100% 6,500,000 650 .000 ,000 100%

15 Lease Liabilities

See accounting policy in Note 38L

2022 2021
ln BD

Lease
Office Total

2,452,125 4,988,663non current porlion 2,452, 25

72Lease Liabilities- current 163 2066373, 538 2 75 268

16 Bank overdrafts

See accounting policy in Note 38D

ln BDT 2022 2021
and 36,606,424

Standard Chartered Bank 48 5157

Overdraft facilities are advance against corporate guarantee from the Company's venturers.

17 Provision for tax

See accounting policy in Note 38K

17.1 Current tax

ln BDT

Provision made during the year

2022

for letition of assessment

13

2,369,95't 3,045,324

ffia
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Notes to the financial statements (contin ued)

17.2 Deferred tax

Deferred tax assets have not been recognised by the Company on the estimation that it is not yet probable that the
related tax benefit will be realised.

18 Loans and borrowings

See accounting policy in Note 38D

2022 2

Short term bank loans:

Standard Chartered Bank

HSBC
19,000,000 70,000,000

60 47 000

Securities for the bank loans mentioned above are as follows;

HSBC

Securities are as follows:

i) Demand promissory note and letter of continuation for BDT 160,000,000.

ii) Corporate guarantee executed by Advanced Chemical lndustries Limited for BDT 80,000,000 with supporting
board resolution.

iii) First charge over the borrower's stocks of raw materials, work in process, finished goods, book debts and
receivable's with the office of the Registrar of Joint Stock Companies and Firms (RJSC) on pari passu basis.
HSBC's share is BDT 160,000,000.

iv) Letter of Awareness (LOA) with supporting board resolution from the Company's venturers.

Standard Chartered Bank (SCB)

Securities are as follows:

i) Demand promissory note and letter of continuation for BDT 130,000,000 each.

ii) Registered hypothecation over stocks & Book debts of the company on pari passu basis with other lenders where
Standard Chartered Bank's share would be at least BDT 130,000,000.

iii) Corporate guarantee from one of the venturers.

Trade and other payables

See accounting policy in Note 38D

ln BDT 2022 2021
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Trade payables

Other payables
6,853,387

11,608,260

13,303,982

2,341,322
with tax - sa

m

"i.

t4

In BDT



Notes to the financial statements (continued)

20 Accruals and provisions

See accounting policy in Note 38H

ln BDT 2022 2021
Audit fee and other expense 265,000 454352
Gratuity payable 4,762,551 4,355,462
Provision for other expenses 439,045.00 5,478,922

5,466,596 10,268,716

21 Cost of sales

ln BDT Note 2022 2021

21.1

21.1

244,650,234
35,777,835

4,387,935

5,526,628

302,342,417
43,888,274

23,594,090

6,168,710

171

n 301,442,819 390,060,662
Add: Opening inventories of finished goods 13,935,988 9,121,734

315,378,807 399,182,396
Less: Closing inventories of finished goods 35,s97,040 7,958,8ss 13,93s,988

307,419,952 385,246,407
Less: consumer and trade 647 6,280,287

*The amount has been deducted from cost of sales and reporled under 'selling and distribution expenses' (Note 23) and
'Administrative expenses' (Note 24).

21.1 Raw/packing material consumption

21.2 11 187 11

For the year ended 30 June
2022 2021

Raw

material
consumption

Packing
material

consumption

Raw

material

consumption

Packing
material

consumptionln BDT

opening inventories 50,525,059 13,858,126 21,500,287 i1,7ss,433
Add: Purchase Z0+,300,102 39,382,962 281,367,189 45,990,967

254 ,825 ,1 61 53 ,241 ,093 352 ,867 ,47 6 57 ,7 46 ,400
10 17 17 50,525,059 13,858,126

21 .2 Factory overhead

ln BDT 2022 2021

Salaries and wages 3,790,551 4,039,875
Security guards expenses 298,900 363,600
Repair and maintenance 1,2AB,g2g j ,635,676
Electricity 697,016 g23,4oz

lnsurance 154s,232 j,399,232
Postage, telephone and stationery 294,433 364,916
Travelling and conveyance 104,660 140,500
Entertainment SA,ttA fi6,317
Depreciation 2,466,474 2,572,591
Canteen expenses 357,220 417,ZSs
Rent 1,844,402
Rates and taxes 27O,1SO i21 ,4OO
lnternet and data connectivity 138,600 138,600

11,100,187 14,067,171

ffiIEr15

Raw materials consumption
Packing materials consumption

Other materials consumptions

Direct labour

Factory overhead

Less: Closing inventories



Notes to the financial statements (continued)

22 Other income

ln BDT 2022 2021

23 Selling and distribution expenses

ln BDT 2022 2021

Selling expenses

Distribution expenses

Advertisment

Consumer Pomotion

Trade Pomotion

Distributor's travelling expenses

24,229,708

10,433,557

15,941,784

8,296

1,974,000

432,773

27,284,981

11,683,648

12,528,668

32,000

2,379,000

734,778

53,020,118 54,643.075

24 Administrative expenses

ln BDT 2022 2021
Salary and wages

Rates and taxes

Travelling and conveyance
Postage and telephone

Stationery

Entertainment

lnsurance

Cost of samples

Legal and professional charges
Audit fees

Repair and maintenance

Electricity, gas and water
Depreciation and amortisation
lnternet and data connectivity
Bank charges

Other Expenses

Health and safetv expenses

36,982,723

642,452

1,794,245

246,394

260,625

354,453

117,614

431,910

427,649

525,500

312,215

336,839

1,752,832

394,000

428,733

901,234

84,289

35,557,259

756,727

1,389,380

317,854

245,017

381,342

122,654

321,464

308,1 50

286,750

440,727

363,357

1 ,566,618
386,400

389, 'l 79

874,237

135.254

45,993,705 43,842,368

25 Finance costs

ln BDT 2021
on overdrafts and

lnterest on Lease
13,980,609 14,526,938

193,553133

14,114,50',t 14,720.491

26 lncome tax expense

See accounting policy in Note 38K

ln BDT 2022 2021

2.369 3,045.324

l&[E
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Notes to the financial statements (continued)

B. Financial risk management

The Company's management has overall responsibility for the establishment and oversight of the
Company's risk management framework. The Company's risk management policies are established to
identify and analyse the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and control, and to
monitor risk and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regularly to
reflect changes in market conditions and the Company's activities. The Company has exposure to the
following risks from its use of financial instruments:

l) Credit risk

ll) Liquidity risk

lll) Market risk

l) Credit risk

Credit risk is the risk of a financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial
instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the Company's receivables.

The Company's exposure to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of the
customers. Receivables are normally paid within very short time from when they are invoiced and credit
risk from these receivables is very minimal.

Sales to independent distributors and retailers are made against advance payments or cash on collection.
Credit sales are made largely to ACI Limited and supermarket chains.

a) Exposure to credit risk

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure, The maximum
exposure to credit risk at the reporting date was:

ln BDT 2022
Trade receivables

Deposits

Cash at bank
12

13

2,262,502

222,775
54,854,412

855,'1 75

1,989,97311 110

14,279,397 57,699,560

b) Ageing of trade debtors

ln BDT 2422 2021
lnvoiced 0-30 days

lnvoiced 31-60 days
lnvoiced 61-90 days
lnvoiced 91-120 days
lnvoiced 121-150 days
lnvoiced 151-180 days
lnvoiced 180 davs and above

2,262,502 52,420,752

30,123

787,471

622,848
116,196

398,290

478,732

2,262,502 54,854,412

lVanagement believes that the amount of trade receivables at reporting date is not impaired

lm

18
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Notes to the financialstatements (continued)

lll) Market risk

[\4arket risk is the risk that any change in market prices, such as foreign exchange rates and interest rates
affect the Company's income or the value of its holdings of financial instruments. The objective of market risk
management is to manage and control market risk exposures within acceptable parameters. Currency risk
and interest rate risk are two components of market risk.

a) Currency risk

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instruments will fluctuate because
of changes in foreign exchange rate. The Company is exposed to foreign currency risk relating to purchases
and other transactions which are denominated in foreign currencies.

As at reporting date, the company had no foreign currency denominated asset or liability. So, there was no
exposure to foreign currency risk.

b) lnterest rate risk

Interest rate risk is the risk that arises due to changes in interest rates on borrowings. The Company is not
significantly exposed to fluctuation in interest rates as it has neither floating intereit rate bearing financial
Iiabilities nor entered into any type of derivative instrument in order to hedge interest rate risk as at the
reporting date,

The interest rate profile of the Company's interest bearing financial instruments was:

Fixed rate instruments

ln BDT Note 2022 2021

Financial liabilities
Bank overdrafts

Loans and borrowi
16

1B

47,156,766 70,560,110

117,720,000600 000

28 Expenditure in foreign currency

Name of the Curre
IVlane I ia Pvt. Limited

Windsor Locks, Ahlstrom-lVunksjo Nonwovens LLC

Vedika lVachinery Pvt Ltd

USD

USD

USD

USD

2022

30,389

2021

41,836

18,780

29

He e IVa an lndia
10

Capital management

The Company's objectives when managing capital are to safeguard the Company's ability to continue as a
going concern in order to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain
an optimal capital structure to reduce the cost of capital. The Board seeks to maintain a balance between the
higher returns that might be possible with higher levels of borrowings and the advantages and security
afforded by a sound capital position.

20
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Notes to the financialstatements (continued)

31 Guarantees and commitments

The Company has no capital commitments at the reporting date.

32 Contingentliability

There is no contingent liability as at 30 June 2022 for the company (2021: Nil).

33 Events after the reporting period

Subsequent to the reporting period, Tata Consumer Products Overseas Holdings Limited, together with an
associate company Tata Consumer Products UK Group Limited, reached an agreement with Advanced
chemical lndustries Limited ("ACl") to acquire ACI's 50% stake in the company.

Upon such acquisition of shares, the Company would become an almost wholly owned subsidiary of Tata
Consumer Products Overseas Holdings Limited, with Tata Consumer Products UK Group Limited holding
one share.

33.1 Annual General Meeting

The Company has not been able to hoid Annual General l\{eeting (AGl\4) for the year 2AZZ,as there was
delay in compieting the Year End Statutory Audit process. Few documentations required to complete the
audit process were delayed due to ongoing discussions between the shareholders of the entity for share
buyout. The discussions were concluded by way of an Agreement, as mentioned in Note 33, only in early
January 2023; The Audit process was also closed shortly post that; lr/lanagement is in the process of
applying for direction of the High Court Division of the Hon'ble Supreme Court of Bangladesh as to when
and how the AGIV of 2022 is to be held and the process to follow thereat.

34 Comparatives

Comparative information have been disclosed in respect of 2022 for all numerical information in the financial
statements and also the narrative and descriptive information when it is relevant for understanding of the
current year's financial statements,

35 Number of employees

The number of employees during the year receiving salaries of more than BDT 36,000 per year was 79
(2021:95).

36 Materiality and aggregation

Each material class of similar items is presented separately in the financial statements. ltems of dissimilar
nature or function are presented separately unless they are immaterial.

37 Basis of measurement

The financial statements have been prepared on going concern basis under the historical cost convention.
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Notes to the financial statements cJntinueCl

38 Significantaccounting policies

The Company has consistently applied the following accounting policies to all periods presented in these

financial statements, except if mentioned otherwise (see also Note 4.1)

Set out below is an index of the significant accounting policies, the details of which are available on the

current and following pages:

Property, plant and equipment
Intangible assets

lnventories

Financial instruments
Impairment

Finance income and finance expenses

Revenue
Provisions

Contingencies

Foreign currency
lncome tax
Leases

Statement of cash flows

Share capital

A Property, plant and equipment

Recognition and measurement

A
B

D

E

F

G

H

I

J

K
IL

M

N

Items of propefiy, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and

accumulated impairment losses, if any. The cost of an item of property, plant and equipment comprises its

purchase price, import duties and non-refundable taxes, after deducting trade discount and rebates, and any

costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of

operating in the intended manner.

Subsequent costs

The cost of replacing part of an item of property, plant and equipment is recognised in the carrying amount

of the item if it is probable that the future economic benefits embodied within the part will flow to the

Company and its cost can be measured reliably. The costs of the dayto-day servicing of properly, plant and

equipment are recognised in the statement of comprehensive income as incurred.

Depreciation

i) No depreciation is charged on capital work in progress.

ii) Propefty, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation. All property, plant and

equipment have been depreciated on reducing balance method.

iii) ln respect of addition to fixed assets, full depreciation is charged in the month of addition irrespective of
date of purchase in that month and no depreciation is charged in the month of disposal/retirement. Residual

value is estimated to be zero for all assets. The rates of depreciation vary according to the estimated useful

lives of the items of all property, plant and equipment.

wffibr

a.
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Notes to the financial statements continu

Considering the estimated useful life of the assets, the rate of depreciation stand as follows:

For the yearEndA 30 June

2022 2021

Plant and machinery
Furniture and fixtures
Computer and accessories
Electrical and other appliances
Fire fighting equipment
Metallic pallets

Tea bagging machines
Production Floor

10oh-25o/o

20%-30%

30%

15o/o

20%

10%

10%

20%

10%-25%

20Yo-30%

30o/o

15%

20%

10%

10%

20%

Retirements and disposals

An asset is derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected from its use and

subsequent disposal. Gain or loss arising from the retirement or disposal of an asset is determined as the

difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised as

gain or loss from disposal of asset in the statement of profit or loss and other comprehensive income.

B Intangible assets

i) Recognition and measurement

lntangible assets that are acquired by the Company and have finite useful lives are measured at cost less

accumulated amortisation and impairment loss, if any. lntangible assets are recognised when all the

conditions for recognition as per IAS 38: lntangible assets are met. The cost of an intangible asset
comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes and any directly attributable cost of
preparing the asset for its intended use.

ii) Subsequenf cosfs

Subsequent expenditure are capitalised only when they increase the future economic benefits embodied in

the specific asset to which its relate. All other expenditure are recognised in profit or loss as incurred.

iii) Amortisation

Amortisation on additions is charged from the month following acquisition of intangible assets. For disposals,

amortisation is charged up to the month of disposal. Amortisation is charged on reducing balance method, at

the following rate:

2022 2021

Accountino software 30% 30Yto

C lnventories

lnventories of finished goods, raw materials and packaging materials are valued at the lower of cost and net
realisable value. The cost is assigned following the First ln First Out (FIFO) method and includes

expenditure incurred in acquiring the inventories, production or conversion costs and other costs incurred in

bringing them to their existing location and condition. ln the case of manufactured inventories and work-in-
progress, cost includes an appropriate share of production overheads based on normal operation capacity.

As per IAS 2: lnventories, net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of
business less the estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale.

When inventories are consumed, the carrying amount of those inventories is recognised as an expense in

the period in which the related revenue is recognised. The amount of any write-down of inventories to net

realisable value and all losses of inventories are recognised as an expense in the period the write-down or

loss occurs. The amount of any reversal of any write-down of inventories is recognised as a reduction in the

amount of inventories recognised as an expense in the period in which the reversal occurs.

ffiF

;.
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Notes to the financial statements (continu ed)

D Financialinstruments

i. Recognition and initial measurement

Trade receivables and debt securities issued are initially recognised when they are originated. All other
financial assets and financial liabilities are initially recognised when the Company becomes a party to the
contractual provisions of the instrument.

A financial asset (unless it is a trade receivable without a significant financing component) or financial liability
is initially measured at fair value plus, for an item not at FWPL, transaction costs that are direcfly attributable
to its acquisition or issue. A trade receivable without a significant financing component is initially measured
at the transaction price.

ii. Classification and subsequent measurement

Financial assets

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at
investment; FVOCI - equity investment; or FWpL.

amortised cost; FVOCI - debt

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition unless the Company changes its
business model for managing financial assets, in which case all affected financial assets are reclassified on
the first day of the first reporling period following the change in the business model.

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both the following conditions and is not
designated at FWPL:

- it is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows;
and

- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal
and interest on the principal amount outstanding.

A debt investment is measured at FVOCI if it meets both the following conditions and is not designated at
FWPL:

- it is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash
flows and selling financial assets; and

- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal
and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Company may irrevocably elect
to present subsequent changes in the investment's fair value in OCI. This election is made on an investment.
by-investment basis.

All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVOCI as described above are
measured at FWPL. This includes all derivative financial assets. On initial recognition, the Company may
irrevocably designate a financial asset that otherwise meets the requirernents to be measured at amoftised
cost or at FVOCI as at FWPL if doing so eliminates or significantly reduces an accounting mismatch that
would otherwise arise.

The Company has classified on initial recognition its trade receivables, its receivables from related parties,
its other receivables and its cash at bank at amortised cost. The Company does not hold any other financial
assets.

**
DHAvt
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Notes to the financial statements (continued)

The Company makes an assessment of the objective of the business model in which a financial asset is
held at a portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information is
provided to management. The information considered includes:

- the stated policies and objectives for the portfolio and the operation of those policies in practice.

These include whether management's strategy focuses on earning contractual interest income,
maintaining a particular interest rate profile, matching the duration of the financial assets to the
duration of any related liabilities or expected cash outflows or realising cash flows through the sale of
the assets;

- how the performance of the portfolio is evaluated and repo(ed to the Company's management; the
risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held within that
business model) and how those risks are managed;

- how managers of the business are compensated - e.g. whether compensation is based on the fair
value of the assets managed or the contractual cash flows collected; and

- the frequency, volume and timing of sales of financial assets in prior periods, the reasons for such
sales and expectations about future sales activity.

Transfers of financial assets to third parties in transactions that do not qualify for derecognition are not
considered sales for this purpose, consistent with the Company's continuing recognition of the assets.

Assessment whether contractual cash flows are Solely Payrnents of Principal and Interest (SPPI)

For the purposes of this assessment, 'principal' is defined as the fair value of the financial asset on initial
recognition. 'lnterest' is defined as consideration for the time value of money and for the credit risk
associated with the principal amount outstanding during a particular period of time and for other basic
lending risks and costs (e.9. liquidity risk and administrative costs), as well as a profit margin.

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principa! and interest, the Company
considers the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the financial asset
contains a contractual term that could change the timing or amount of contractual cash flows such that it
would not meet this condition. ln making this assessment, the company considers:

- contingent events that would change the amount or timing of cash flows;

- terms that may adjust the contractual coupon rate, including variable-rate features;

- prepayment and extension features; and

- terms that limit the Company's claim to cash flows from specified assets (e.g. non-recourse features)

A prepayment feature is consistent with the solely payments of principal and interest criterion if the
prepayment amount substantially represents unpaid amounts of principal and interest on the principal
amount outstanding, which may include reasonable additional compensation for early termination of the
contract.

Additionally, for a financial asset acquired at a discount or premium to its contractual par amount, a feature
that permits or requires prepayment at an amount that substantially represents the contractual par amount
plus accrued (but unpaid) contractual interest (which may also include reasonable additional compensation
for early termination) is treated as consistent with this criterion if the fair value of the prepayment feature is
insignificant at initial recognition.
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Notes to the financial statements (continued)

Financial assets - Subsequent measurement and gains and losses

Financial assets at FWpL These assets are subsequently measured at fair value. Net gains and

losses, including any interest or dividend income, are recognised in profit

or loss.

Financial assets at amortised
cost

These assets are subsequently measured at amortised cost using the

effective interest method. The amortised cost is reduced by impairment
losses. lnterest income, foreign exchange gains and losses and

impairment are recognised in profit or loss. Any gain or loss on

derecognition is recognised in proflt or loss.

Debt investments at FVOCI These assets are subsequently measured at fair value. lnterest income

calculated using the effective interest method, foreign exchange gains

and losses and impairment are recognised in profit or loss. Other net
gains and losses are recognised in OCl. On derecognition, gains and
losses accumulated in OCI are reclassified to profit or loss.

Equity investments at FVOCI These assets are subsequently measured at fair value. Dividends are
recognised as income in profit or loss unless the dividend clearly
represents a recovery of part of the cost of the investment. Other net
gains and losses are recognised in OCI and are never reclassified to
profit or loss.

classification and subsequent measurement of financial liabitities

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FWPL. A financial liability is classified as
at FWPL if it is classified as held-fortrading, it is a derivative or it is designated as such on initial
recognition. Financial liabilities at FWPL are measured at fair value and net gains and losses, including any
interest expense, are recognised in profit or loss.

Other financial liabilities (trade payables, payable to parent company, and other payables) are subsequenly
measured at amortised cost using the effective interest method. lnterest expense and foreign exchange
gains and losses are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is also recognised in
profit or loss.

iii. Derecognition

Financial assets

The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial
asset expire, or it transfers the rights to recelve the contractual cash flows in a transaction in which
substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred or in which the
Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of ownership and it does not
retain control of the financial asset.

ln the case the Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised in its statement of
financial position, but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the transferred assets,
the transferred assets are not derecognised.

Financial liabilities

The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled
or expired. The Company also derecognises a financial liability when its terms are modified and the cash
flows of the modified liability are substantially different, in which case a new financial liability based on the
modified terms is recognised at fair value.

On derecognition of a financial liability, the difference between the carrying amount extinguished and the
consideration paid (including any non-cash assets transferred or liabilities assumed) is recognised in profit
or loss.

E$EF
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Notes to the financial statements contin

iv. Offsetting

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement of financial
position when, and only when, the Company currently has a legally enforceable right to set off the amounts

and it intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets include cash and cash equivalents, trade and other receivables and receivable from related

parties.

(a) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise of cash balances and all cash deposits with maturities of three months

or less that are subject to an insignificant risk of changes in their fair value, and are used by the Company in

the management of its short-term commitments.

(b) Trade and other receivables

Trade and other receivables are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are

measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Financial liabilities include trade and other payables, borrowings, accrued expenses etc.

(a) Trade and other payables

The Company recognises a trade and intercompany payables when its contractual obligations arising from
past events are certain and the seftlement of which is expected to result in an outflow from the entity of
resources embodying economic beneflts.

(b) Loans and borrowings

Principal amounts of the loans and borrowings are stated at their amortised amount. Borrowings repayable
after twelve months from reporting date are classified as non-current liabilities whereas the portion of
borrowings repayable within twelve months from reporting date, unpaid interest and other charges are

classified as current liabilities.

(c) Accrued expenses

Accrued expenses represent various operating expenses that are due at the reporting date which are initially

measured at fair value.

E lmpairment

i. N on-derivative fi n a n c i aI assefs

The Company recognises loss allowances for Expected Credit Losses (ECLs) on financial assets measured

at amortised cost (trade receivables, receivables from related parties, other receivables and cash at bank.
The Company does not hold debt investments that are measured subsequently at FWPL or FVOCI.

The Company measures loss allowance either at an amount equal to:

lifetime ECLs, which are those ECLs that result from all possible default events over the expected life

of a financial instruments; or

12-month ECLs, which includes the portion of ECLs that results from default events that are possible

within the 12 months after the reporting date (or a shorter period if the expected life of the instrument

is less than 12 months).

For the financial assets, except for the cash at bank, the Company applied the simplified approach to
measuring ECLs which recognises the lifetime ECLs of these assets that reflect an increased credlt risk. The

maximum period considered when

Company is exposed to credit risk.

estimating ECLs is the

a

a

H
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Notes to the financial statements (continued)

When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial
recognition and when estimating ECLs, the Company considers reasonable and supportable information that
is relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative
information and analysis based on the Company's historical experience and informed credit assessment and
including forward looking information.

Loss allowances on bank balances are always measured at an amount equal to 12 month ECLs. The
Company considers bank balances to have a low risk level when their credit risk rating is equivalent to the
globally understood definition of "investment grade,,.

Measurement of ECLs

ECLs are a probability-weighted estimate of credit losses. Credit losses are measured as the present value
of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the entity in accordance with the
contract and the cash flows that the Company expects to receive). ECLs are discounted at the effective
interest rate of the financial asset.

Cred it-i m pai red fi n a nci al assefs

At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortised cost are credit
impaired. A financial asset is "credit impaired" when one or more events that have a detrimental impact on
the estimated future cash flows of the financial asset have occurred.

Evidence that a financial asset is credit-impaired includes the following observable data:

. significant financial difficulty of the customer;

' a breach of contract such as a default or being past due more than standard credit terms; or

' it is probable that the customer will enter into bankruptcy or other financial reorganisation.

Presentation of /oss allowance in the statement of financial position

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the qross carrying
amount of the assets.

Write-off

The gross carrying amount of a financial asset is written off when the Company has no reasonable
expectations of recovering a financial asset in its entirety or a portion thereof. The Company individually
makes an assessment with respect to the timing and amount of write-off based on whether there is a
reasonable expectation of recovery. The Company expects no significant recovery from the amount written
off. However, flnancial assets that are written off could still be subject to enforcement activities in order to
comply with the Company's procedures for recovery of amounts due.

i i. N o n-fi n a ncral assefs

At each reporting date, the Company reviews the carrying amounts of its non-financial assets (other than
deferred tax assets) to determine whether there is any indication of impairment. lf any such indication exists,
then the asset's recoverable amount is estimated.

For impairment testing, assets are grouped together into the smallest group of assets that generates cash
inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets or CGUs (Cash-
generating units).

The recoverable amount of an asset or CGU is the greater of its value in use and its fair value less costs to
sell. Value in use is based on the estimated future cash flows, discounted to their present value using a pre-
tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific
to the asset or CGU.

An impairment loss is recognized if the carrying amount of an asset or a CGU exceeds its recoverable
amount. lmpairment losses are recognised in profit or loss. They are allocated to reduce the carrying
amounts of the other assets in the CGU on a pro rata basis.

(t,
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Notes to the financial statements (continued)

An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the
carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss
had been recognised.

F Finance income and finance expenses

Finance income comprises interest on financial deposits with banks. Finance income is recognised on an
accrual basis and shown under statement of profit or loss and other comprehensive income. The Company's
finance cost includes interest expense on bank overdrafts and on loans and borrowings.

lnterest income or expense is recognised using the effective interest method. The 'effective interest rate' is

the rate that exactly discounts estimated future cash payments or receipts through the expected life of the
financial instrument to:
- the gross carrying amount of the financial asset; or
- the amortised cost of the financial liability.

G Revenue

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable. Provided it is probable

that the economic benefits will flow to the Company and the revenue and costs, if applicable, can be
measured reliably. Revenue is recognised in profit or loss as follows:

Sale of product

Revenue is recognised when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the
cuslomer, recovery of the consideration is probable, the associated costs and possible return of goods can
be measured reliably, there is no continuing management involvement with that goods and the amount of
revenue can be measured reliably. Revenue is measured net of returns, trade discounts and volume
rebates.

H Provisions

A provision is recognised on the reporting date if, as a result of a past event, the Company has a present
legal or constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic
benefits will be required to settle the obligation. Provisions are reviewed at the end of each reporting period
and adjusted to reflect the current best estimate. lf it is no longer probable that an outflow of resources
embodying economic benefits are required to settle the obligation, the provision are reversed.

I Contingencies

Contingencies arising from claims, litigation, assessment, fines, penalties, etc. are recorded when it is
probable that a liability has been incurred and the amount can be reasonably estimated.

(i) Contingent liability
Contingent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within
the control of the entity.

Contingent liability should not be recognised in the financial statements, but may require disclosure. A
provision should be recognised in the period in which the recognition criteria of provision have been met.

(ii) Contingent asset
Contingent asset is a possible asset that arises from past events, the existence of which can be confirmed
only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the
control of the Company.

A contingent asset must not be recognised. Only when the realisation of the related economic benefits is
virtually certain should recognition take place provided that it can be measured reliably because, at that
point, the asset is no longer contingent.

The Company does not recognise contingent asset and contingent liabilities during the period.
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Notes to the financial statements (continued)

J Foreign currency

Foreign currency transactions are translated into BDTiTaka at the exchange rates prevailing on the date of

transactions.

lVonetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated to the functional currency at

the exchange rate prevailing at the reporting date.

Foreign currency denominated non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical

cost in a foreign currency are translated using the foreign exchange rates prevailing at the transaction dates.

Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are

translated using the foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

The Company did not incur any foreign exchange gain/loss during the year,

K lncome tax

Income tax expense comprises of current and deferred tax. Income tax expense is recognised in profit and

loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in

equity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity,

respectively.

(i) Current tax

Current tax comprises the expected tax payable on the taxable income for the year and any adjustment to

the tax payable in respect of previous years. The amount of current tax payable is the best estimate of the

tax amount expected to be paid that reflects uncertainty related to income taxes, if any. lt is measured using

tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date.

(ii) Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of temporary differences between the carrying amounts of assets and

liabilities for financial reporling purposes and the amounts used for taxation purposes.

Deferred tax is not recognised for:

- temporary differences on the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a business

combination and that affects neither accounting nor taxable profit or loss;

- temporary differences related to investments in subsidiaries, associates and joint arrangements to the

extent that the Company is able to control the timing of the reversal of the temporary differences and it is
probable that they will not reverse in the foreseeable future; and

- taxable temporary differences arising on the initial recognition of goodwill.

Deferred tax assets are recognised for unused tax losses, unused tax credits and deductible temporary

differences to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which they can

be used. Future taxable profits are determined based on the reversal of relevant taxable temporary

differences.

Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to the extent that it is no longer

probable that the related tax benefit will be realised; such reductions are reversed when the probability of
future taxable profits improves.

L Leases

The Company has applied IFRS 16 using the modified retrospective approach and therefore the

comparative information has not been restated and continues to be reporled under IAS 17 and IFRIC 4,

At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is,

or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of

time in exchange for consideration. To assess whether a contract conveys the right to control the use of an

identified asset, the Companv uses the definition of a lease in IFRS 16.
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*1

i) The Company as a lessee

At commencement or on modification of a contract that contains a lease component, the Company allocates
the consideration in the contract to each lease component on the basis of its relative stand-alone prices.

However, for the leases of property the Company has elected not to separate non-lease components and
account for the lease and non-lease components as a single lease component.

The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The
right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability
adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs
incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying
asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight line method from the commencement
date to the end of the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the
Company by the end of the lease term or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company will
exercise a purchase option. In that case the right-of-use asset will be depreciated over the useful life of the
underlying asset, which is determined on the same basis as those of properly and equipment. ln addition,
the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain
remeasurements of the lease Iiability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the
commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily
determined, the Company's incremental borrowing rate. Generally, the Company uses its incremental
borrowing rate as the discount rate.

The Company determines its incremental borrowing rate by obtaining interest rates from various external
financing sources and makes certain adjustments to reflect the terms of the lease and type of the asset
leased.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following

i. fixed payments, including in-

ii. variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate
as at the commencement date;

iii. amounts expected to be payable under a residual value guarantee; and

iv. the exercise price under a purchase option that the Company is reasonably ceftain to exercise, lease
payments in an optional renewal period if the Company is reasonably certain to exercise an extension
option, and penalties for early termination of a lease unless the Company is reasonably certain not to
terminate early.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. lt is re-measured when
there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in
the Company's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, if the
Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option or if
there is a revised in-substance fixed lease payment.

Then the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying
amount of the right-of-use asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use
asset has been reduced to zero.

Shorl-term /eases and leases of low-value assefs

The Company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for leases of low-value
assets and short-term leases. The Company recognises the lease payments associated with these leases
as an expense on a straight line basis over the lease term.
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Notes to the financial statements (continu

ii) The Company as a /essor

At inception or on modification of a contract that contains a lease component, the Company allocates the
consideration in the contract to each lease component on the basis of their relative stand alone prices.

When the Company acts as a lessor, it determines at lease inception whether each lease is a finance lease
or an operating lease. To classify each lease, the Company makes an overall assessment of whether the
lease transfers substantially all of the risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. lf
this is the case, then the lease is a finance lease; if not, then it is an operating lease. As parl of this
assessment, the Company considers cedain indicators such as whether the lease is for the major part of the
economic Iife of the asset.

When the Company is an intermediate lessor, it accounts for its interests in the head lease and the sub-
lease separately. lt assesses the lease classification of a sub-lease vrith reference to the right-of-use asset
arising from the head lease, not with reference to the underlying asset. lf a head lease is a shorl-term lease
to which the Company applies the exemption described above, then it classifies the sub-lease as an
operating lease.

lf an arrangement contains lease and non-lease components, then the Company applies IFRS 15 to allocate
the consideration in the contract.

M Statement of cash flows

Statement of cash flows has been prepared in accordance with IAS 7: Sfafement of cash flor,ys underthe
indirect method.

N Share capital

Ordinary shares are classified as equity. lncremental costs directly attributable to the issue of ordinary
shares are recognised as a deduction from equity, net of any tax effects. Paid up capital represents total
amount contributed by the shareholders and bonus shares, if any, issued by the Company to the ordinary
shareholders. Holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and
are entitled to vote at shareholders' meetings. ln the event of a winding up of the Company, ordinary
shareholders rank after all other shareholders and creditors and are fully entitled to any residual proceeds of
Iiquidation.

39 Standards issued but not yet effective

A number of amendments to standards are effective for annual periods beginning on or after 1 January ZO22
and earlier application is permitted. However, the Group has not early applied the following amendments to
standards in preparing these financial statements.

a) Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction (Amendments to IAS 12)

b) classification of Liabilities as current or Non-current (Amendments to IAS 1)

c) Other standards

The following new and amended standards are not expected to have a signiflcant impact on financial
statements:

- IFRS 17 lnsurance contracts and amendments to IFRS 17 lnsurance contracts.
- Disclosure of Accounting Policies (Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2).
- Definition of Accounting Estimates (Amendments to IAS B).
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